

Referat fra møde afholdt den 18. september 2013 med repræsentanter fra taxivognmændene i Herning Kommune.

Mødedeltagere:

Fra Herning Taxas bestyrelse

Formand: Niels Møller

Næstformand: Karsten Søby Jensen

Bestyrelsesmedlem: Per Jespersen

Bestyrelsesmedlem: Claus Sass Tarbensen

Bestyrelsesmedlem: Thomas Mortensen

Vognmænd uden for bestillingskontoret

Rune Petersen – Sdr. Felding (tidl. Aaskov Kommune)

Carsten Secher – Kibæk (tidl. Aaskov Kommune) - Afbud

Tommy Nielsen – Aulum (tidl. Aulum-Haderup Kommune)

Ola Andersen – Vildbjerg (tidl. Trehøje Kommune)

Fra Midt og Vestjyllands politi:

Politiassistent August Petersen fra Færdselspolitiet - Afbud

Fra Herning Kommune:

Afdelingsleder i Borgerservice Eva Freidahl Graae

Jurist Peter Vallentin

Borgerservicemedarbejder Alex Dahl Karlsen

Borgerservicemedarbejder Solveig Tang

Borgerservicemedarbejder Ulla Rasmussen

Dagsorden:

1. Gensidig orientering bordet

Sdr. Felding - ikke noget nyt. Privatkørslen fortsat dalene.

Tommy's Taxi - Aulum - mistet en del skolekørsel ca. 30-35 % af omsætningen. Privatkørslen på vej opad.

Vildbjerg Taxi - privatkørslen på vej opad.

Herning Taxa - mistet en del skolekørsel ca. 35-40 % af omsætningen.

I forbindelse med større events har Messecenter Herning aftalt / accepteret, at frivillige befordre personer i udlejningsbiler. Der stilles spørgsmål ved lovmæssigheden og hensigtsmæssigheden ved denne fremgangsmåde. Peter undersøger. *Peter har siden mødet undersøgt dette og oplyser:*

Efter at have været i kontakt med både den arrangementsansvarlige hos Herning Kommune, samt den logistikansvarlige for EM i hest, kan følgende oplyses: Shuttlebilerne har alene fragtet akkrediteret officials, samt hentet enkelte chaufførkollegaer på banegården, shuttlebilerne har på intet tidspunkt haft tilladelse til at køre med tilskuere, og med over 10.000 tilskuere, så er det arrangørernes opfattelse, at der burde have været rigeligt med opgaver for Herning Taxa.

- Det er korrekt at Herning Taxa blev flyttet fra deres normale placering, men det skyldes alene at adgangsvejen til deres normale placering var spærret. – De blev relativt tidligt tilbudt/spurgt om de ikke ville holde et par vogne fast, ved samme placering som der hvor Shuttlebilerne holder, men det ønskede man ikke, der skulle ringes ind og bestilles hver gang. Den logistik ansvarlige finder dette ærgerligt, da han kunne have henvist mange tilskuere til taxa, hvis de havde holdt samme sted.

Manglende informationsstrøm fra Messecenter Herning til Herning Taxa. Eva tager kontakt til Kim Lauridsen fra Messecenter Herning. *Eva har siden taget kontakt til MCH, der oplyser at Herning Taxa er med i*

transportsamarbejdsgruppen MCH kørsel, hvor der drøftes afvikling af de forskellige arrangementer og at samarbejdet med Herning Taxa opleves som godt og konstruktivt. Både Kim Lauridsen og Edith Blyning giver udtryk for, at de vil tænke vognmændene mere ind ved kommende arrangementer. Der udsendes løbende arrangementsoversigter til alle i transportsamarbejdsgruppen MCH kørsel.

Der spørges til om der er tilladelser på vej ud. Der arbejdes pt. ikke med nye udstedelser.

2. Antal tilladelser, drøftelse af status, fremtiden og sammensætning af vognparken.

Pt. er antallet af tilladelser passende.

Ift. løsning af de opgaver som Taxa byder ind på er sammensætningen af vognparken afgørende. Herning Taxa ønsker derfor en drøftelse af klausuler på de eksisterende tilladelser, fx klausul og stor vogn med lift. Der indkaldes til særskilt møde herom.

Mødet er efterfølgende fastsat til tirsdag den 22. oktober 2013 fra 9-11.

3. Drøftelse af forsøget med printerudskrifter.

Det går fint. Oplever ingen problemer. Tommy spørger til erfaringer i Horsens og Kolding på møde i TØF 8. oktober 2013 og melder herefter tilbage til Eva.

4. Drøftelse af tilbagemeldinger fra hoteller mv. vedr. taxidækningen i kommunen og udpegning af repræsentanter til deltagelse i møde med hoteller mv.

Niels Møller og Tommy Nielsen deltager i møde med hoteller mv.

Mødet er efterfølgende fastsat til torsdag den 24. oktober 2013 fra 13-15.

5. Taxa holdepladser

Eksempel: Messecenter, hvor der spærres ifm. arrangementer og andre steder permanent (flere adresser er oplyst til Eva Graae). Eva etablerer kontakt til de rette indenfor kommunen og Niels Aaes Møller opfordres til at tage kontakt til MCH forud for hvert arrangement.

Der er efterfølgende taget kontakt til hhv. Thomas Bøgh vedr. taxaholdepladser, Kim Lauridsen vedr. samarbejde ift. større arrangementer (se pkt. 1) og desuden Per Brodam Thorsager vedr. opfølgning på udeståender ift. de aftaler om skiltning, der blev indgået mellem kommunen, Politiet og Herning Taxa i efteråret 2012. Der skulle derfor være etableret de fornødne kontakter til at sikre at udfordringerne løses.

6. Udformning af klistermærker med takster.

Claus kommer med nyt forslag. Klistermærkerne skal indeholde de samme oplysninger som de nuværende.

7. Evt.

Næste møde 11. december 2013 kl. 9.30-11.30 i lokale B0.44 i Borgerservice (obs: ændret fra 12. december).

For referatet,

4.10.2013 Eva Freidahl Graae